PORTARIA-DENG - 442021
Código de validação: 25F2060CBB

Dispõe sobre a suspensão das atividades na Diretoria de Engenharia, Obras e Serviços,
Coordenações e Divisões do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão para a sanitização
do local e prevenção do contágio pelo Coronavírus (COVID-19).

A DIRETORA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o teor da Portaria Conjunta nº. 342020, que

estabelece protocolos mínimos para retomada das atividades presenciais e para a reabertura de todos os fóruns e

demais unidades prediais que integram o Poder Judiciário do Estado do Maranhão, observando as medidas

necessárias para a prevenção do contágio pelo novo coronavírus (Covid-19), e dá outras providências.
RESOLVE:
Art. 1º. Determinar a SUSPENSÃO das atividades presenciais no âmbito da Diretoria de Engenharia, Obras e
Serviços, Coordenações e Divisões a partir desta quarta-feira, 26 de maio de 2021, pelo período de 7(sete) dias,
tendo em vista a necessidade urgente de desinfecção e sanitização das unidades, em virtude de servidores terem
testado positivo para novo coronavírus (Covid-19).
Art. 2º. Os servidores continuarão suas atividades em trabalho remoto.
Art. 3º. O atendimento externo será realizado, temporariamente, pelos e-mails:
direngenharia@tjma.jus.br, coengenharia@tjma.jus.br e divobras@tjma.jus.br e pelos telefones: (98) 99621-6712
(Tyara Oliveira dos Santos, Diretora de Engenharia, Obras e Serviços), (98) 99240-5339 (Carlos Augusto Fortaleza
Castro, Coordenador de Engenharia, Obras e Serviços), (98) 98324-0585 (Eduardo Henrique Cutrim Falcão,
Coordenador de Projetos de Engenharia e Arquitetura) e (98) 98133-0211 (Cláudio Marcos Oliveira Coutinho, Chefe
da Divisão de Obras e Serviços).
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com validade até dia 01 de junho de 2021, podendo ser revista, se
necessário, em decorrência de fatos novos relacionados ao COVID-19 em função dos riscos de exposição e
possibilidade de disseminação e contágio do novo coronavírus.
Dê-se ciência.
Publique-se e cumpra-se.

São Luis (MA), 25 de maio de 2021.

TYARA OLIVEIRA DOS SANTOS
Diretor de Engenharia

Diretoria de Engenharia
Matrícula 108613

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/05/2021 17:18 (TYARA OLIVEIRA DOS SANTOS)

Informações de Publicação

93/2021 26/05/2021 às 12:06 27/05/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1